
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 февраля 2021 г. N 159-па 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ 

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ 
ПО ПЕРЕОБОРУДОВАНИЮ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНОГО ГАЗА (МЕТАНА) В КАЧЕСТВЕ МОТОРНОГО ТОПЛИВА 
НА ТЕРРИТОРИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Курской области 

от 11.05.2021 N 467-па, от 17.02.2022 N 134-па, от 08.09.2022 N 995-па) 

 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. N 1492 "Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", государственной программой 
Курской области "Повышение энергоэффективности и развитие энергетики в Курской области, 
утвержденной постановлением Администрации Курской области от 21.10.2013 N 757-па, 
Администрация Курской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из областного бюджета субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных 
доходов на выполнение работ по переоборудованию транспортных средств на использование 
природного газа (метана) в качестве моторного топлива на территории Курской области. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Курской области от 10.07.2020 N 688-па "Об утверждении 
Порядка предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение недополученных доходов на выполнение работ по 
переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве 
моторного топлива на территории Курской области"; 

постановление Администрации Курской области от 02.10.2020 N 1000-па "О внесении 
изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2020 N 688-па"; 

постановление Администрации Курской области от 22.12.2020 N 1343-па "О внесении 
изменений в постановление Администрации Курской области от 10.07.2020 N 688-па". 

 
Губернатор 

Курской области 
Р.СТАРОВОЙТ 

 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Администрации Курской области 
от 25 февраля 2021 г. N 159-па 

 
ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ 
ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB8E1ACED991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C55DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C55DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D815BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E835B34B8E3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D823921C2707018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E865830BEE3FCB4C64E7E9CF0B36C756B33D5D8298F142F1257D812VBE6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAE8A9EB904829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D913BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CBAECAFEA991523CBF9B93B202432899C759C15271254D90EB635E3VEEDJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573DB2E8AEEF991523CBF9B93B202432899C759C15271254D90EB635E3VEEDJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CBAE9ADE1991523CBF9B93B202432899C759C15271254D90EB635E3VEEDJ


НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ 
ПО ПЕРЕОБОРУДОВАНИЮ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНОГО ГАЗА (МЕТАНА) В КАЧЕСТВЕ МОТОРНОГО ТОПЛИВА 
НА ТЕРРИТОРИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Курской области 

от 11.05.2021 N 467-па, от 17.02.2022 N 134-па, от 08.09.2022 N 995-па) 

 

 
1. Общие положения о предоставлении субсидий 

 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления из 

областного бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на 
возмещение недополученных доходов на выполнение работ по переоборудованию транспортных 
средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива на территории 
Курской области в связи с предоставлением указанными лицами, выполняющими 
переоборудование, скидки владельцам транспортных средств на такие работы (далее - Субсидия). 
(п. 1.1 в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

1.2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия: 

"переоборудование" - используется в значении, определенном абзацем четвертым пункта 2 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной 
техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного 
газа в качестве топлива, приведенных в приложении N 29 к государственной программе Российской 
Федерации "Развитие энергетики", утвержденной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 апреля 2014 г. N 321 "Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации "Развитие энергетики" (далее - Правила предоставления субсидии); 

"природный газ" - компримированный (сжатый) природный газ (метан). 
(п. 1.2 в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

1.3. Субсидии предоставляются в целях реализации мероприятия государственной 
программы Курской области "Повышение энергоэффективности и развитие энергетики в Курской 
области", утвержденной постановлением Администрации Курской области от 21.10.2013 N 757-па. 

Целью предоставления Субсидий является расширение использования природного газа 
(метана) в качестве моторного топлива путем предоставления юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию транспортных 
средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива (далее - лица, 
выполняющие переоборудование), субсидии на возмещение недополученных доходов на 
выполнение работ по переоборудованию в связи с предоставлением владельцам транспортных 
средств скидки на работы по переоборудованию. 

Результатом предоставления Субсидий является увеличение количества транспортных 
средств, переоборудованных на использование природного газа (метана) в качестве моторного 
топлива. 

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления Субсидий, является 
количество транспортных средств, переоборудованных на использование природного газа (метана) 
в качестве моторного топлива. 

1.4. Субсидии из областного бюджета предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в законе Курской области об областном бюджете на соответствующий год и на 
плановый период, в том числе за счет субсидий из федерального бюджета и лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных в установленном порядке до комитета жилищно-коммунального 
хозяйства и ТЭК Курской области (далее - Комитет) как получателя средств областного бюджета на 
предоставление Субсидий на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка. 

1.5. Получателем Субсидии является юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 
осуществившие затраты по переоборудованию транспортных средств на использование природного 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB8E1ACED991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C55DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C55DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D815BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D819BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D92790152C07018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D92790152E07018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C55D11BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAE8A9EB904829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D913BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ


газа (метана) в качестве моторного топлива, зарегистрированные в установленном порядке на 
территории Курской области, включенные в реестр юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, выполняющих работы по переоборудованию транспортных средств на 
использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива на территории Курской 
области (далее - Реестр) и заключившие с Комитетом соглашение о предоставлении Субсидии 
(далее - Соглашение). 

1.6. Субсидии предоставляются по результатам отбора, проводимого Комитетом, на 
основании заявок о включении в Реестр, направленных участниками отбора для участия в отборе, 
при соответствии участников отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
подается заявка, следующим требованиям: 

а) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах; 

б) отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Курской области субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, 
и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед 
Курской областью; 

в) юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением 
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели не должны 
прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 11.05.2021 N 467-па) 

г) юридические лица не должны являться иностранными юридическими лицами, а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 
не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

д) не должны получать средства из областного бюджета на основании иных нормативных 
правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка; 

е) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных 
руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 
единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося 
юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе, являющемся участником отбора; 

ж) должны быть зарегистрированы на территории Курской области или иметь на территории 
Курской области филиал или обособленное подразделение, осуществляющие деятельность по 
переоборудованию; 

з) должны соответствовать требованиям, установленным приложением N 1 к Правилам 
предоставления субсидии. 
(пп. "з" в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

и) - к) исключены. - Постановление Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па; 

1.7. Сведения о Субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в 
разделе единого портала) при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона о внесении 
изменений в закон о бюджете). 

 
2. Порядок проведения отбора получателей Субсидии 

для предоставления Субсидии 
 

2.1. Способом проведения отбора является запрос предложений (далее - отбор), который 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB8E1ACED991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C55D11BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D92790112807018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54DC1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54DE1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


осуществляется Комитетом на основании заявок о включении в Реестр, направленных участниками 
отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора категориям отбора и 
очередности поступления заявок на участие в отборе. 

2.2. В целях приема заявок участников отбора Комитет размещает в срок не позднее 3 
календарных дней до дня начала приема заявок участников отбора на едином портале и на 
официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" в разделе "Жителям" в подразделах "ЖКХ" - "ЖКХ" - "Газомоторное топливо" 
объявление о проведении отбора с указанием: 
(в ред. постановлений Администрации Курской области от 11.05.2021 N 467-па, от 17.02.2022 N 134-
па) 

объема лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на текущий 
финансовый год; 

сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) заявок 
участников отбора (не менее 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о 
проведении отбора); 

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты Комитета; 

результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 1.3 настоящего Порядка; 

доменного имени и (или) указателей страниц сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

требований к участникам отбора в соответствии с пунктом 1.6 настоящего Порядка и перечня 
документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным 
требованиям; 

порядка подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и 
содержанию заявок, подаваемых участниками отбора; 

порядка отзыва заявок участников отбора, порядка возврата заявок участников отбора, 
определяющего в том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядка внесения 
изменений в заявки участников отбора; 

правил рассмотрения и оценки заявок участников отбора; 

порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о 
проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления; 

о контактах должностных лиц, ответственных за проведение отбора и заключение 
Соглашения, в том числе за прием документов с указанием телефона и адреса электронной почты; 

срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать Соглашение; 

условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения 
Соглашения о предоставлении Субсидии; 

даты размещения результатов отбора на едином портале, а также на официальном сайте 
Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения 
победителя (победителей) отбора. 

2.3. Для прохождения отбора по включению в Реестр и заключению Соглашения лица, 
выполняющие переоборудование транспортных средств и претендующие на получение Субсидии 
(далее - заявители), предоставляют в Комитет заявку, включающую следующие документы: 

а) заявление о включении в Реестр по форме согласно приложению к настоящему Порядку; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для индивидуальных 
предпринимателей - выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB8E1ACED991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54D81BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54D01BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54D01BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54D11BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C57D81BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


предпринимателей), содержащую информацию о заявителе, полученную в месяце подачи 
заявления; 

в) справку налогового органа на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
подается заявка на отбор, об отсутствии у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

г) заявления (справки), подтверждающие соответствие заявителя требованиям, указанным в 
подпунктах "б", "в", "г", "д", "е" пункта 1.6 настоящего Порядка, подписанные руководителем 
юридического лица (индивидуальным предпринимателем) и скрепленные печатью (при наличии); 

д) документы, подтверждающие соответствие заявителя требованиям, установленным 
приложением N 1 к Правилам предоставления субсидии, в том числе копии договоров на 
переоборудование и актов выполненных работ; 
(пп. "д" в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

е) - з) исключены. - Постановление Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па; 

и) в случае подписания заявления уполномоченным представителем заявителя - документы, 
подтверждающие полномочия такого уполномоченного представителя; 

к) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке. 

Документы, указанные в подпунктах "б", "в" настоящего пункта, предоставляются заявителем 
по собственной инициативе. В случае непредоставления указанных документов Комитет 
запрашивает их в порядке межведомственного взаимодействия. 

В составе заявки по усмотрению заявителя дополнительно могут быть предоставлены и иные 
документы, подтверждающие опыт, квалификацию и деловую репутацию заявителя в области 
переоборудования. 

Все листы заявки на участие в отборе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и 
пронумерованы. Заявка на участие в отборе и каждый том такой заявки должны содержать опись 
входящих в их состав документов, быть скреплены печатью заявителя при наличии печати (для 
юридического лица) и подписаны заявителем или его уполномоченным представителем. 

Комитет регистрирует заявки в порядке их поступления (с указанием даты и времени 
поступления) в журнале регистрации, который нумеруется, прошнуровывается и скрепляется 
печатью Комитета. 

2.4. Комитет в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявки осуществляет проверку 
комплектности документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, а также достоверности 
указанных в них сведений путем сопоставления их с информацией, находящейся в распоряжении 
Комитета, и (или) направления запросов в органы государственной власти или организации и 
принимает решение о включении заявителя в Реестр и заключении с ним Соглашения, либо об 
отказе во включении в Реестр и отказе в заключении Соглашения. 

2.5. В период проведения проверки документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, 
Комитет осуществляет проверку наличия имущественного комплекса заявителя и его соответствия 
требованиям, предусмотренным пунктом 1.6 настоящего Порядка, путем его осмотра. 

Для проведения выездного осмотра Комитетом формируется рабочая группа в составе не 
менее пяти человек, в которую входят сотрудники отраслевых управлений Комитета, представители 
УГИБДД УМВД России по Курской области (по согласованию). По результатам выездного осмотра 
составляется акт с указанием информации о наличии имущественного комплекса. 

2.6. Основанием для принятия решения об отказе во включении заявителя, выполняющего 
переоборудование, в Реестр и заключении Соглашения является: 

несоответствие предоставленных заявителем документов требованиям, установленным 
пунктом 2.3 настоящего Порядка, или непредоставление (предоставление не в полном объеме) 
указанных документов (за исключением документов, указанных в подпунктах "б", "в" пункта 2.3 
настоящего Порядка); 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D92790112807018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D911BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C57DC1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


недостоверность представленной заявителем информации, в том числе информации о месте 
нахождения и адресе заявителя; 

несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом 1.6 настоящего Порядка; 

подача заявителем заявки после даты и времени, определенных для подачи заявок. 

В случае принятия в отношении заявителя решения об отказе во включении в Реестр, 
документы, предоставленные соответствующим заявителем, подлежат возврату на основании 
письменного запроса данного заявителя, в течение 3 рабочих дней со дня представления 
соответствующего письменного запроса в Комитет. 

2.7. Заявитель после устранения замечаний, послуживших основанием для принятия решения 
об отказе во включении в Реестр и заключении Соглашения, вправе повторно направить в Комитет 
заявление и прилагаемые к нему документы в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка. 

2.8. В случае принятия решения о включении в Реестр Комитет в течение 2 рабочих дней со 
дня принятия такого решения включает заявителя в Реестр, утвержденный приказом Комитета. 

2.9. Реестр размещается на официальном сайте Администрации Курской области в разделе 
"Жителям" в подразделах "ЖКХ" - "ЖКХ" - "Газомоторное топливо" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

2.10. Не позднее 2 рабочих дней с даты принятия решения о включении заявителя в Реестр и 
заключении Соглашения Комитет: 

направляет заявителю по электронной почте информацию о принятом решении; 

направляет заявителю заказным письмом или вручает под расписку копию решения. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 11.05.2021 N 467-па) 

2.11. Не позднее 12 рабочих дней с даты завершения срока проведения отбора Комитет: 

1) размещает на едином портале и на официальном сайте Администрации Курской области в 
разделе "Жителям" в подразделах "ЖКХ" - "ЖКХ" - "Газомоторное топливо" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о результатах отбора, включая следующие 
сведения: 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

а) дата, время и место проведения рассмотрения заявок; 

б) дата, время и место оценки заявок; 

в) информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены; 

г) информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их 
отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют 
такие заявки; 

д) наименование получателей субсидии, с которыми заключаются Соглашения, и размер 
предоставляемой субсидии; 

2) размещает в государственной интегрированной системе управления общественными 
финансами "Электронный бюджет" проект Соглашения. 
(п. 2.11 в ред. постановления Администрации Курской области от 11.05.2021 N 467-па) 

2.12. Соглашение заключается в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами "Электронный бюджет" в соответствии с типовой формой, 
установленной Министерством финансов Российской Федерации, и содержит следующие 
положения: 

целевое назначение Субсидий; 

сведения о размере Субсидий, предоставляемых получателю субсидий из областного 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C57DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB8E1ACED991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54D91BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C57DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB8E1ACED991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C54DA1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


бюджета; 

права и обязанности сторон; 

ответственность сторон за нарушение условий Соглашения; 

согласие на осуществление Комитетом и органами государственного финансового контроля 
проверок соблюдения получателями Субсидий условий и порядка их предоставления; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

порядок возврата субсидий в случаях нарушения условий, установленных настоящим 
Порядком и Соглашением; 

значения показателей, необходимые для достижения результата предоставления Субсидии; 

порядок, сроки и формы предоставления отчетности о достижении результата 
предоставления Субсидии; 

требование о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при 
недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Комитету ранее доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в 
размере, определенном в Соглашении; 

иные условия, определяемые по соглашению сторон. 

2.13. Объем средств Субсидии, предусмотренных лимитами бюджетных обязательств, 
распределяется между заявителями, включенными в Реестр, в зависимости от возможности 
заявителя в полном объеме освоить в текущем году финансовые средства. 

2.14. Со стороны заявителя Соглашение в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" 
подписывается в течение 2 рабочих дней со дня размещения проекта Соглашения в указанной 
системе. 

2.15. Комитет подписывает Соглашение в течение 3 рабочих дней с даты подписания в 
государственной интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами "Электронный бюджет" заявителем Соглашения. 

2.16. В случае полного освоения заявителями, включенными в Реестр, финансовых средств, 
предусмотренных заключенным Соглашением, и наличия в Комитете лимитов неиспользованных 
средств на переоборудование транспортных средств, дополнительные соглашения с заявителями, 
включенными в Реестр, заключаются без предоставления документов, указанных в пункте 2.3 
Порядка. 

 
3. Условия и порядок предоставления Субсидии 

 
3.1. Условиями получения Субсидии являются: 

а) включение юридического лица или индивидуального предпринимателя в Реестр и наличие 
заключенного Соглашения в соответствии с настоящим Порядком; 

б) переоборудованные транспортные средства должны соответствовать требованиям, 
указанным в абзаце третьем подпункта "в" пункта 4 Правил предоставления субсидии; 
(пп. "б" в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

в) соблюдение заявителем требований к используемому газобаллонному оборудованию, его 
компонентам, комплектующим и выполняемым работам по переоборудованию, установленных 
приложением N 3 к Правилам предоставления субсидии; 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

г) предоставление владельцу транспортного средства скидки на переоборудование. 

3.2. Для получения Субсидий получатели субсидии не позднее 20 декабря текущего года 
предоставляют в Комитет отчет об объемах недополученных доходов в связи с выполнением работ 
по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D913BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D92790142C07018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C57DF1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C57D11BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


моторного топлива на территории Курской области по форме, установленной приказом Комитета 
(далее - Отчет об объемах недополученных доходов), с приложением следующих документов, 
подтверждающих право на получение Субсидии: 

копия свидетельства о регистрации транспортного средства; 

выписка из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства (в случае 
если юридическое лицо или индивидуальный предприниматель - владелец транспортного средства 
является субъектом малого или среднего предпринимательства); 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

копия разрешения на внесение изменения в конструкцию транспортного средства; 

копия сертификата на установленное газобаллонное оборудование; 

копия паспорта газового баллона; 

копия договора на переоборудование и копия акта выполненных работ по переоборудованию; 

копия спецификации на использованное газобаллонное оборудование, перечень 
выполненных работ по переоборудованию с указанием их стоимости и расчета предоставленной 
скидки на выполнение работ по переоборудованию; 

копия декларации производителя работ по установке на транспортное средство оборудования 
для питания двигателя газообразным топливом; 

копии документов, подтверждающих выполнение требований к работам по 
переоборудованию, предусмотренных пунктом 3 приложения N 3 к Правилам предоставления 
субсидии (если такое подтверждение не содержится в договоре на переоборудование); 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

копия паспорта двигателя (в случае ремоторизации транспортного средства); 

в случае подписания Отчета об объемах недополученных доходов уполномоченным 
представителем - документы, подтверждающие полномочия такого уполномоченного 
представителя. 

Документы, указанные в абзаце третьем настоящего пункта, предоставляются заявителем по 
собственной инициативе. В случае непредоставления документов Комитет запрашивает их в 
порядке межведомственного взаимодействия. 

Отчет об объемах недополученных доходов и прилагаемые к нему документы 
предоставляются получателями Субсидий на бумажном носителе, заверенные подписью 
руководителя или индивидуального предпринимателя и печатью (при наличии печати) и (или) на 
электронном носителе, заверенные электронно-цифровой подписью руководителя, в порядке, 
установленном действующим законодательством (при наличии электронно-цифровой подписи). 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

3.3. Комитет в течение 10 рабочих дней со дня поступления Отчета об объемах 
недополученных доходов осуществляет проверку соответствия переоборудованных транспортных 
средств, газобаллонного оборудования, его компонентов, комплектующих и выполненных работ 
требованиям, указанным в пункте 3.1 настоящего Порядка, а также комплектности представленного 
Отчета об объемах недополученных доходов, полноты и достоверности содержащихся в нем 
сведений посредством изучения информации, размещенной в форме открытых данных на 
официальных сайтах уполномоченных государственных органов в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", направления в уполномоченные органы запросов, 
наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих 
законодательству Российской Федерации, в том числе выездной проверки, и принимает решение о 
предоставлении Субсидии или об отказе в предоставлении Субсидии. 
(пп. 3 в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

3.4. Утратил силу. - Постановление Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па. 

3.5. Основаниями для отказа получателю Субсидии в предоставлении Субсидии являются: 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C56D81BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D927901C2F07018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D915BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D917BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C56DA1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C56DC1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


несоответствие переоборудованных транспортных средств, газобаллонного оборудования, 
его компонентов, комплектующих и выполненных работ требованиям, указанным в подпунктах "б" и 
"в" пункта 3.1 настоящего Порядка; 

несоответствие предоставленного Отчета об объемах недополученных доходов требованиям, 
указанным в пункте 3.2 настоящего Порядка, или непредоставление (предоставление не в полном 
объеме) указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка перечня документов (копий документов), за 
исключением документов, указанных в абзаце третьем пункта 3.2 настоящего Порядка; 

отсутствие предоставления владельцу транспортного средства скидки на переоборудование; 

отсутствие или недостаточность лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
Субсидии, доведенных до Комитета. При недостаточности лимитов бюджетных обязательств 
Комитет принимает решение о предоставлении Субсидии тем получателям Субсидии, которые 
предоставили Отчеты об объемах недополученных доходов ранее других, в соответствии с 
очередностью поступления таких документов (копий документов), определяемой по дате и времени 
их регистрации в Комитете; 

установление факта недостоверности предоставленной получателем Субсидии информации. 
(п. 3.5 в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

3.6. В случае если указанные в пункте 3.5 настоящего Порядка основания для отказа относятся 
к отдельным транспортным средствам, то решение об отказе принимается только в части 
предоставления Субсидии на возмещение недополученных доходов на выполнение работ по 
переоборудованию в отношении данных транспортных средств. 

3.7. Размер Субсидии определяется в соответствии с приложением N 2 к Правилам 
предоставления субсидии. 
(п. 3.7 в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

3.8. Не позднее следующего рабочего дня после принятия решения, указанного в пункте 3.3 
настоящего Порядка, Комитет: 

направляет получателю Субсидии по электронной почте информацию о принятом решении 
или вручает под расписку копию решения; 

размещает на официальном сайте Администрации Курской области в разделе "Жителям" в 
подразделах "ЖКХ" - "ЖКХ" - "Газомоторное топливо" в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" информацию об остающихся лимитах бюджетных обязательств на предоставление 
Субсидий на текущий финансовый год с учетом принятых решений о предоставлении Субсидий. 
(п. 3.8 в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

3.9. Для перечисления Субсидии с лицевого счета Комитета, открытого в Управлении 
Федерального казначейства по Курской области, на расчетные счета получателей Субсидий, 
открытые в российских кредитных организациях, Комитет не позднее 5-го рабочего дня со дня 
принятия решения о предоставлении Субсидии, указанного в пункте 3.3 настоящего Порядка, 
оформляет и предоставляет в Управление Федерального казначейства по Курской области Отчет 
об объемах недополученных доходов, платежное поручение на перечисление Субсидий с лицевого 
счета Комитета на расчетные счета получателей Субсидий и справку налогового органа об 
отсутствии у получателя Субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. 
(п. 3.9 в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

3.10. Исключен. - Постановление Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па. 

3.11. Субсидии должны быть перечислены получателям Субсидий не позднее десятого 
рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении Субсидии, указанного в пункте 3.3 
настоящего Порядка. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

3.12. Отчеты об объемах недополученных доходов, не оплаченные в текущем финансовом 
году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, подлежат оплате в очередном 
финансовом году без повторного прохождения проверки на соответствие получателя Субсидии 
требованиям и условиям предоставления субсидии в первоочередном порядке по сравнению с 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C56DD1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E885E31BBE3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BD9D92790102A07018954E138E1E6355A59D12C638CV3E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C51DA1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C51DC1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55D918BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55DA10BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C51DF1BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


Отчетами об объемах недополученных доходов, представленными в очередном финансовом году. 
 

4. Требования к отчетности 
 

4.1. Лица, выполняющие переоборудование, - получатели Субсидии представляют в Комитет 
в срок до 20 января года, следующего за отчетным, отчет о количестве единиц транспортных 
средств, фактически переоборудованных на использование природного газа (метана) в качестве 
моторного топлива и используемых для переоборудования газовых баллонах по форме, 
установленной приказом Комитета. 
(п. 4.1 в ред. постановления Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па) 

4.2. Комитет как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении сроки и 
формы представления получателем Субсидии дополнительной отчетности. 

 
5. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий и порядка предоставления Субсидии 
и ответственности за их нарушение 

(в ред. постановления Администрации Курской области 
от 08.09.2022 N 995-па) 

 
5.1. Комитет осуществляют проверку соблюдения получателем Субсидии порядка и условий 

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, 
уполномоченные органы государственного финансового контроля осуществляют контроль в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 
(п. 5.1 в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

5.2. В случае установления Комитетом факта нарушения получателями Субсидий условий и 
порядка предоставления Субсидий, недостижения результата предоставления Субсидии, 
предусмотренных настоящим Порядком, в том числе указания в документах, предоставленных 
получателем Субсидии в соответствии с настоящим Порядком, недостоверных сведений или 
получения от органа государственного финансового контроля информации о факте (фактах) 
нарушения, Комитет направляет получателю Субсидии требование об обеспечении возврата 
Субсидий в областной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании. 
(в ред. постановления Администрации Курской области от 08.09.2022 N 995-па) 

5.3. В случае невыполнения получателем Субсидии требования об обеспечении возврата 
Субсидий взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Порядку предоставления 

из областного бюджета субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение 
недополученных доходов на 

выполнение работ по 
переоборудованию транспортных 

средств на использование 
природного газа (метана) 

в качестве моторного топлива 
на территории Курской области 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Администрации Курской области 

от 17.02.2022 N 134-па) 

 

 
Форма 

 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C51D01BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55DA11BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E835B34B8E3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BDBDF20951E7A5D118D1DB43CFFEE2A455ACF2CV6E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBCA84EE468AC4625E835B34B8E3FCB4C64E7E9CF0B36C676B6BDBDF22931E7A5D118D1DB43CFFEE2A455ACF2CV6E1J
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55DA12BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF5734BAEBA9E99A4829C3A0B539272B6D8C9B649C142E0C55DA11BF61B0AB7E5658C630628F2DD9F716V8ECJ
consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C50D81BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J


        Председателю комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК 

                              Курской области 

                    __________________________________ 

                                 (Ф.И.О.) 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

  о включении в Реестр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

      выполняющих работы по переоборудованию транспортных средств на 

    использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива 

 

1. ________________________________________________________________________ 

(полное наименование заявителя с указанием организационного правовой формы, 

___________________________________________________________________________ 

     адреса регистрации, почтового и электронного адресов, номера телефона) 

___________________________________________________________________________ 

в лице _________________________________________________________ 

(наименование должности Ф.И.О. руководителя или уполномоченного лица) 

направляет пакет документов для включения в Реестр. 

2.   Гарантируем,   что   вся  информация,  содержащаяся  в  представленных 

документах  или их копиях, является подлинной и не возражаем против доступа 

к ней всех заинтересованных лиц. 

3. Настоящим заявлением подтверждаем, что 

___________________________________________________________________________ 

(полное наименование заявителя с указанием организационного правовой формы) 

соответствует  требованиям  Порядка  предоставления  из  областного бюджета 

субсидии  юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение 

недополученых  доходов на выполнение работ по переоборудованию транспортных 

средств  на  использование  природного  газа  (метана) в качестве моторного 

топлива   на   территории  Курской  области,  утвержденного  постановлением 

Администрации Курской области от "____" __________ 20 ___ г. N _____ (далее 

- Порядок). 

4. В случае включения в Реестр 

___________________________________________________________________________ 

(полное наименование заявителя с указанием организационного правовой формы) 

выражает   согласие  на  осуществление  проверок  соответствия  требованиям 

Порядка. 

5. Реквизиты заявителя, дополнительная информация: 

ИНН ______________ 

БИК _______________ 

ОГРН ______________ 

КПП _______________ 

Серия, номер и дата выдачи свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ (ЕГРИП), 

название             организации,             выдавшей             документ 

________________________________________________________________ 

 

Основные виды деятельности по ОКВЭД _______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Местонахождение и юридический адрес: ______________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Телефон (факс) ________________, электронная почта ________________________ 

 

К заявлению прилагается опись документов на ____ л. в 1 экз. 

 

Руководитель 

____________________ _________________ ________________________ 

   (должность)           (подпись)           (Ф.И.О.) 

 

"____" ___________ 20 _____ г. 

 

М.П. (при наличии) 

 



Исполнитель _________________ телефон ___________________ 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Порядку предоставления 

из областного бюджета субсидий 
юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на возмещение 
недополученных доходов на 

выполнение работ по 
переоборудованию транспортных 

средств на использование 
природного газа (метана) 

в качестве моторного топлива 
на территории Курской области 

 
ТРЕБОВАНИЯ 

К ИСПОЛЬЗУЕМОМУ ГАЗОБАЛЛОННОМУ ОБОРУДОВАНИЮ, ЕГО 
КОМПОНЕНТАМ, КОМПЛЕКТУЮЩИМ И ВЫПОЛНЯЕМЫМ РАБОТАМ 

ПО ПЕРЕОБОРУДОВАНИЮ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНОГО ГАЗА (МЕТАНА) В КАЧЕСТВЕ МОТОРНОГО ТОПЛИВА 

 
Утратили силу. - Постановление Администрации Курской области от 17.02.2022 N 134-па. 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=20DFFF6B4A1A7BC520EBD489F82AD0C86157DF573CB2EFA3E8991523CBF9B93B2024329B9C2D90152E0C50D91BE064A5BA265B51D12F629031DBF5V1E6J

